
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 32 Reg. Delib.  

del 21/06/2024  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026 
 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro,  addì ventuno  del mese di giugno,  alle ore undici  e  minuti zero,  
nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

BELLIERO MARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. BELLOMO Daniele collegato in videoconferenza il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
La Sig.ra Claudia Montis e il Sig. Marco Belliero sono collegati in videoconferenza. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LAZZARI PIERANGELO, collegato in 
videoconferenza assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che l’Amministrazione intende avviare la procedura di assunzione di un Agente di 
Polizia Locale a tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali, con inquadramento 
nell’Area Istruttori (ex cat. C) del CCNL 2019-2021, a seguito del trasferimento presso altro ente 
tramite mobilità esterna volontaria esperita dal precedente Agente di Polizia Locale, non più in 
servizio dal 17/06/2024; 
 
Rilevata la necessità di procedere alla modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026 approvato con deliberazione di giunta comunale n. 10 del 15/02/2024, in particolare 
nella Sezione 3 - Organizzazione e Capitale Umano, contenente la programmazione del 
fabbisogno di personale nel triennio considerato; 
 
Dato atto che: 
a) si procede alla modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 approvato 
con deliberazione di giunta comunale n. 10 del 15/02/2024, al fine di poter esperire la procedura 
di reclutamento di un Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato e parziale a 18 ore 
settimanali, con inquadramento nell’Area Istruttori (ex cat. C) del CCNL 2019-2021, come da 
documento allegato al presente atto;  
b) si tiene conto del calcolo delle capacità assunzionali effettuato nelle more del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026 approvato in data 15/02/2024, ai sensi dell’articolo 33, 
comma 4 del D.L. n. 34/2019 e del D.P.C.M. del 17/03/2020; 
 
Preso atto che l’Organo di revisione ha espresso parere favorevole alla suddetta variazione, con 
documento registrato al prot. n. 2266 del 19/06/2024 e allegato al presente atto; 
 
Visti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio amministrativo-finanziario, ai sensi 
dell’articolo 49 D. Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, in atti; 
 
Visti: 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità. 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare la modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 per le 
motivazioni descritte in premessa, come da documento allegato al presente atto; 
 
3) di dare atto che l’Organo di Revisione si è espresso con parere favorevole registrato al prot. n. 
2266 del 19/06/2024 e allegato al presente atto; 
 
4) di trasmettere il presente atto agli Uffici comunali per gli adempimenti di competenza; 
 
5) di pubblicare il presente documento sul c.d. “Portale PIAO” del Dipartimento della Funzione 
pubblica; 
 
6) di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 



Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi di 
legge.  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI PIERANGELO) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(BELLOMO Daniele) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì 12/07/2024 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì 12/07/2024 
 
 
 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 
(BELLOMO Daniele) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
 BELLOMO Daniele 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BELLOMO Daniele 


